苏州和林微纳科技股份有限公司2025 年半年度报告

65 / 202

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

本公司于 2022年 10月 10日召开了第一届董事会第十九次会议及第一届监事会第十四次会议，

审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用自筹资金的议案》，同

意以募集资金置换预先投入募集资金投资项目及已支付发行费用的自筹资金人民币 3,426,740.65
元。上述投入情况经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）审核并出具天衡专字(2022)01758号《苏

州和林微纳科技股份有限公司以募集资金置换预先投入募投项目及支付发行费用的自筹资金的专

项鉴证报告》。截至 2023年 12 月 31日，前述募集资金置换已实施完成。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2025年 4月 30日 50,000 2025年 4月 30日 2026年 4月 29日 38,000 否

其他说明

本公司于 2024年 4月 25日召开第二届董事会第十次会议和第二届监事会第八次会议，审议

通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投

资项目建设和募集资金使用以及公司正常业务开展的情况下，使用额度不超过人民币 5.5亿元（含

5.5亿元）的部分闲置募集资金（向特定对象发行股票募集资金）和不超过 3亿元（含 3亿元）的

闲置自有资金进行现金管理，在上述额度内，资金可以滚动使用，使用期限自董事会审议通过之

日起 12 个月内有效。

本公司于 2025年 4月 30日召开第二届董事会第十五次会议和第二届监事会第十三次会议，

审议通过了《关于使用部分闲置募集资金及自有资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不

影响募集资金投资项目建设和募集资金使用以及公司正常业务开展的情况下，使用额度不超过人

民币 5亿元（含 5亿元）的部分闲置募集资金（向特定对象发行股票募集资金）和不超过 3亿元

（含 3亿元）的闲置自有资金进行现金管理，在上述额度内，资金可以滚动使用，使用期限自董

事会审议通过之日起 12个月内有效。

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

苏州和林微纳科技股份有限公司2025 年半年度报告

66 / 202

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

苏州和林微纳科技股份有限公司2025 年半年度报告

67 / 202

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份

183,565 0.16 55,070 55,070 238,635 0.16

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
183,565 0.16 55,070 55,070 238,635 0.16

其中：境内非国

有法人持股

境内自然人持

股
183,565 0.16 55,070 55,070 238,635 0.16

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持

股

二、无限售条件

流通股份

116,653,224 99.84 34,995,967 34,995,967 151,649,191 99.84

1、人民币普通

股
116,653,224 99.84 34,995,967 34,995,967 151,649,191 99.84

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 116,836,789 100 35,051,037 35,051,037 151,887,826 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025年 5月 20日，公司 2024年年度股东大会审议通过《关于<2024年度利润分配及资本公

积金转增股本方案>的议案》，同意以方案实施前的公司总股本 116,836,789 股为基数，每股派发

现金红利 0.08元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.3股，共计派发现金红利 9,346,943.12
元，转增 35,051,037股，本次分配后总股本为 151,887,826股。该权益分派已于 2025 年 6月 6日
实施完成，具体内容详见公司于 2025年 5月 30日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的

《2024年年度权益分派实施公告》（公告编号：2025-021）。

苏州和林微纳科技股份有限公司2025 年半年度报告

68 / 202

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

骆兴顺 183,565 0 55,070 238,635 向特定对象

发行A股股

份

2025/9/30

合计 183,565 0 55,070 238,635 / /
注：因公司 2024年度权益分配涉及转股，进而导致报告期内骆兴顺限售股数增加了 55,070 股。

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 8,831
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0
截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量
比例
(%)

持有有

限售条

件股份

数量

包含转

融通借

出股份

的限售

股份数

量

质押、标记

或冻结情况

股东

性质
股份

状态

数

量

骆兴顺 0 52,139,294 34.33 238,635 0 无 0 境外自然人

钱晓晨 -1,950,000 11,232,000 7.39 0 0 无 0 境外自然人

马洪伟 -520,000 7,886,112 5.19 0 0 无 0 境外自然人

苏州和阳管理咨询

合伙企业（有限合

伙）

-959,140 7,152,860 4.71 0 0 无 0 境内非国有

法人